Ita est. H. DE STAGNO parvo. 

(1) Cart. 31, f° 24. 

BULLETIN DE LA COMMISSION DIOCÉSAINE. — 7' année, l l 
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RENTES DE LA CHAPELLENIE DE S1 GILLES 

PAYÉES A L'ARCHIDIACRE M 

— 15 Novembre 1379, — 

Anno Domini M0 CCC0 septuagesimo nono, die martis 
post festum sancti Martini yemalis (2), solvit Natalis Tan-
guidi triginta summas in anno una cum undecim libris 
in pecunia numerata M. Gaufrido Archidiacono de Po-
chaer procurator) et procuratorio nomine ecclesie Coriso-
piteusis, de redditibus capelle nove domini G. Episcopi 
Corisopitensis, quas debebat Margareta quedam uxor 
domini Hervei de Jugo, quam pecuniam idem procura
tor, eodem die, refudit Johanni Lupi pro se et sociis suis, 
presenlibus et capitulantibus venerabilibus viris M. Guil
lermo militis, G. Galli, J. Briencii et J. Fravali canonicis 
Corisopitensibus et aliis. 

THOMAS. Ita est, 

362. 

DE MENSE CONCESSO CANONICIS RESIDENTIBUS » 
Chanoine résidant a trente Jours d'exemption de toutes marques 

soit continus ou non, et est creu. 

- 17 Août 1380 . -

Anno Domini M° CCC° octuagcsimo, die veneris post 
festum Assumpcionis Béate Marie Virgiuis (4), ordinatum 
fuit quod quilibet canouicorum residencium in ecclesia , 
Corisopilensi. habeat unum mensem întegrum conlinuum, 

(1) Cart, ai, f° 62. 
(2) L* Saiot-Marlio, l l Novembre, arrivait en 1370 un vendredi ; ie 

mardi suivant était le 15. 
(3) Cart. 56, f° 56, et Cart. 31, F 20. 
(4) Le 15 Août, en 1380, était un mercredi. 
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aut pariliter computando pro mense triginta dies (1) con-
tinuos aut per inten'alla, in quibus absentes sicut presen
tes, distribuciones percipiant, credendo cuilibet canoni-
corum super verbq de numéro predicto ; presentibus 
Dominis canonicis G. Archidiacono, G. militis, R. Lestu-
chan, Alano Raolini, Thomas Espiscopi, J. Briencii, 
Johanne Fravali : 

Ego thesaurarius presens fui et consensi ; 
G. archidyaconus de Pocher fui presens et consensi ; 
Ego Guillermus Marhec consensi ; 
Ego Joannes Briencii consensi ; 
Johannes Fravali consensi ; 
Et ego Riocus de Lestuhan consensi. 

363. 

OLIVIER DERIEN REÇU CHANOINE ^ 
— 28 Janvier 1381 (n. s.). — 

Anno Domini M0 CCC0 octuagesimo, die vigesima octava 
lanuarii circa horam tercie, presentibus Magistris Johanne 
Briencii, Thomas Episcopi, Johanne Corric canonicis, 
Daniele Fêles! rec Capella no prioré Béate Katerine, j u ra
vit Petrus de Ker procurator et procuratorio nomine 
Magistri Oliverii Deriani Canonici Corisopitensis statuta 
el consuetudines laudabiles dicte ecclesie Corisopitensis, 
tenere et fideliter observare ; assignatum eidem procura-
tori locus in Capitulo et stallum in choro per Archidia-
conum de Poher, indicione quarta. 

R. LESTUHAX. 

(1) On lit en marge : Prorogati sunt in Capitulo gêner ali ad XL dies 
anno Jtfft CCCCa LXI* et ad LU dies anno M" CCCC* LXVIIl". 

(2) Cart. 31, f° 24. 
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364. 
DANIEL DE L'ILE PRÊTE SERMENT <»> 

— 4 Mars 1381 (n. s.). — 

Anno octuagesimo secundum computacionem Gallica-
nam, die quarta Marcil, circa horam prime, in^icione 
quarta, Pontiûcatus Domini démentis Pape VIl* anno 
tercio; presentibus Magistris Thoma Episcopi, Johanne 
Briencii, Johanne Corric, Johanne Raolin), Herveo de 
Stagno parvo; Daniel de Insula Canonicus Corisopitensis 
iuravit in sua propria persona iura, statuta et laudabiles 
consuetudines ecclesie Corisopitensis observare et habuit 
ratificacionem publicam alias prestiti (iuramenti) a pro
curator suo super hoc. 

Acta fuerunt hec in caméra thesauri in dicta ecclesia 
Corisopitensi. 

Yvo TURCH. 

365. 
RAOUL CARADEC CHANOINE 

PRÊTE SERMENT PAR PROCUREUR 2> 
— 7 Mars 1381 (n. s.). — 

Anno M° CCC° octuagesimo secundum computacionem 
Gallicanam die septima mensis Marcii, circa horam ter-
cie, indicione quarta, Pontificatus démentis Pape VIF 
anno tercio, presentibus Johanne de Quoettanaizre, Eudone 
de Ker, Guillermo Oliverii, Dominus Guillermus Oliverii 
presbyter procurator et procuratorio nomine Magistri 
Radulphi Caradoc Canonici Corisopitensis Rectoris paro-
chialis ecclesie S* Martini Andegavensis diocesis, iuravit 

(1) Cart, 31, f' 24. 
(2) Ibid. 
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statuta et laudabiles observaciones ecclesie Corisopitensis 
observare. 

Acta fuerunt hec in caméra thesaurarii ecclesie Coriso
pitensis, presentibus Magistris Guillermo Marhec, Johanne 
Briencii, Johanne FVavali, Daniele de Insula, Johanne 
Lupi procuratore Capituli. 

A. SCAHCNEC. 

366 

ROUAZLE CHANOINE PRETE SERMENT ' 
- 18 Avril 1381 . -

Anno M° CCC0 octuagesimo primo, die décima octava 
Aprilis, hora tercie, indictione quarta Pontificatus C. 
Pape VIl1 anno tercio; presentibus Archidiacono, Magis-
tro J. Fravali, J. Corric canonicis ecclesie Corisopitensis, 
domino Abbate de Daoulas, et Keralliou et aliis, Magister 
G. le Marhec Canonicus Corisopitensis (procurator) Magis
tri Rouazle Canonici Corisopitensis iuravit statuta et con
suetudines ecclesie Corisopitensis observare. 

Acta fuerunt hec in Capitulo. 
Yvo TURCH. 

367. 

DE SUMMA SOLVENDA PRO ANNIVERSARIIS'*' 
N'estre enterré à S1 Corentin sans fonder 20 sols de rente, 

en donner 15 ' pour les acquérir, pour obit. 

— 19 Octobre 1381 . — 

In Capitulo generali facto in crastino Sinodi Sancti 
Luce, celehrato in ecclesia Corisopitensi, fuit statutum 
quod nullus inhumeretur, in dicta ecclesia, nisi daret 

(1) Cart. 31, f" 24. 
(2) Cart. 56, f° 56. 
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pro anniversario suo in eodem îaciendo viginti solidos 
annui reddilus, vel quindecim libras in pecunia ad emen-
dun- redditum in perpetuam ad opus dicti anniversar ; 
presentibus Gaufride archydiacono de Pocher Rodern 
rive Guillermo militis, R. Lestuhan, Thomas Episcopi, 
Gauffrido Gallici, Joanne Fraval canonids Consqpiten-

si bus. 
Anno Domini M" CCC- octuagesimo primo. 
Et fuit siciuratum. 

- 139 — 

368. 
RECONNAISSANCE POUR L'ANNIVERSAIRE 

OU PEREDE JEAN D'HERVÉ <" 
1 3 Janvier 1382 (n.s/ . — 

\nno Domini M° CCC* octuagesimo primo, presenlibus 
Magistris Petro de Roma, Àlano... Yvone de Conche, con-
fessus est Johannes Dervei quod... Dominus Petrus de 
Kaiergorle tenebatur... oblata luit ab ipso Johanne et ab 
\lano fratre suo canonicis Corisopitensis... Capella cum 
debito toto conteuto in eadem ad anniversanum patris 
eorum faciendum iu ecclesia Corisopitensi annuatim et 
reco-novit ipse Johannes quod-quindecim libras receperat 
de dicto debito a domino de Kergorle. Item Guido Prepo-
siti (recognovit), presentibus supradictis, quod tenebat 
medietatem dicte terre de qua petebat dictum Capitulum 
ab ipso, quinque solides annui reddilus. 

Datum die veneris post testumCirconcisionis Domini^). 

(1) Cart. 31, f° 65. 
(â) Le premier de l'an 1382 était un mercredi. 

360. 

OENIS DE LANNÉDERN CHANOINE PRÊTE SERMENT f) 
— 22 Janvier 1382 (n. s.). — 

Anno M° CCC0 octuagesimo primo, secundum computa-
cionem Galïicanam, die vigesima secunda lanuarii, hora 
tercie, indictione quinta, Pontificatus C. Pape VIl» anno 
quarto ; presentibus dominis Natalis Stellan, Guillermo... 
presbyteris, Rioco et aliis, Gauffridus le Marhec archidia-
conus de Poher commissarius Apostolicus, assignavit, 
MagisEro Guillermo le .Marhec procuratori Dyonisii de 
Lannedern Canonici Corisopitensis, locum in Capitulo et 
stallum in choro et iuravit dictus procurator consuetudi
nes laudabiles ipsius ecclesie observare. 

Acta fuerunt in ecclesia Corisopitensi. 
A. SCAHUNEC 

370. 

L'ARCHIDIACRE DE QUIMPER PRÊTE SERMENT*2' 
— 5 Février 1382 (n. s.). - . 

Anno M0CCC0 octuagesimo primo, secundum computa-
cionem ecclesie Gallicane, die quinta mensis Februarii, 
hora tercie, indictione quinta, Pontificatus C. Pape VII1 

anno quarto, presentibus Magistris Alano Raolini, Thoma 
Episcopi, Johanne Fravali et aliis, Magister Oliverius... 
archidiaconus Corisopitensis iuravit statuta et laudabiles 
consuetudines ecclesie Corisopitensis, pro posse obser
vare. 

Acta fuerunt hec in Capitulo. Yvo TURCH. 

(1) Cart. 31, P>22. 
(2) Cart, 31, f» 29. 

file:///lano
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AMENDES IMPOSÉES PAR LE CHAPITRE «> 

- 2 Septembre 1382. — 

Anno M° CCC* octuagesimo secundo, die secunda 
Septembris hora tercie, indictione quinta Pontificatus 
C. Pape VIU anno quarto ; presentibus Magistris G. Mar-
hec, G. Gall, R. Lestuhan, J. Fravali, D. de Insula, O. Hos-
pitis, Capitulum Corisopitense capitulando condempna
verunt dictum Oliverium Hospitis in decem libras Capitulo 
solvendas, ad ordinem et moderacionem Capituli, pro eo 
quod denunciavit dictum Magistrum Danielem in ecclesia 
Corisopitensi fore excommunicatum auctoritate Archi-
diaconi Corisopitensis cui dicebatse non subireinaliquo; 
item condempnaverunt dictum Magistrum Danielem Ca
pitulo in decem libras, ad ordinacionem Capituli, pro eo 
quod citaverit ipsum magistrum super hoc coram Officiali 
Corisopitensi ; item condempnaverunt dictum O. dicto 
Danieli in quadraginta libras ob denunciacionem pre-
dictam, ad ordinem Capituli solvendas; item inhibuerunt 
dictis D. et O. sub pena centum librarum ne se trahant 
super questionibus quibuscumque, in alio foro preter-
quam Corisopitensi Capitulo et ne foredicant unus alteri 

ipsorum, 
Cat acte est barré sur V o ri g inai avec cette mention .Totum 

est remissum per Capitulum. 

372. 
RICHARD MILBRETEN CHAN3INE PRÊTE SERMENT^ 

— 5 Octobre 1382 . — 

Anno M*» CCC" octuagesimo secundo, die quinta men

ti) Cart, 31, f° 72. 
(2) Cart. 31, lfl29. 
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sis Octobns hora tercie, indictione sexta, Pontificatus C. 
Pape VIU anno quarto ; presentibus Magistris G. Fabri, 
J. Fravali, domino Nicholao Helevarn, domino Guillermo 
Oliverii, Magister GuHlermus le Marltec Canonicus Cori
sopitensis procurator Magistri Richardi Milbreten-iuravit 
statuta, libertateset consuetudines ecclesie Corisopitensis 
observare. 

Acta fuerunt hec in Capitulo. Yvo TURCH. 

Datum bulle eius xvi° kalendas Maii, Pontificatus dicti 
Sanctissimi Patris anno quarto de canonicatu et prebenda, 
dignitate, personatu, perpétua administratione vel officio 
cum cura vel sine cura, dummodo non sit maior dignitas 
post episcopatum, non obstante. 

Yvo TURCS, 

373 

DENIS DE LANNEDERN REÇU CHANOINE*') 
- 17 Avril 1383. -

Anno M°CCC° octuagesimo tercio, die veneris postJubi-
late (2), indictione via Pontificatus Sanctissimi in Christo 
Patris C. Pape VIP anno quinto ; presentibus venerabi-
libus et discretis viris Magistris Gauffrido le Marchec 
archidiacono dc Pocher, Daniele de Insula, Rioco Lestu
han, Johanne Corne et aliis, fuit receptus in propria 
persona et iuravit statuta M. Dyonisius de Lannedern. 

Johannes RLOC 

(1) C-irt. 31, f* 22. 
(2) Troisième dimanche aprés Pâques, qui tombait le 12 Avril, 
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RICHARD MILBRETEN PREND POSSESSION 
D'UN CANONICAT <" 

_ 11 Mai 1383, -

- 163 

Anno Domini M- octuagesimo tercio, die lune post 
Peuthecostes que fuit U» dies mensis Mail indicUone _V 
Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris ac DD. Clemen 
tis Pape VIP anno quinto, in mei notarii publici et testium 
•nfrascriptorum presence fuit venerabilis vir Richardus 
Milbreteu Canonicus Corisopitensis inductus presenc.a-
liter et corporaliter in possessionem corporalem et rea-
lem canoninus et prebende ecclesie Corisopitensis, et 
fuit sibi assignatum stallum in choro et locus m Capitulo 
et iuravit statuta predicte ecclesie observare, presentibus 
dominis Magistris Gaufride an Gal, Rioco Lestuchan Jo
hanne Corric canonicis dicte ecclesie et pluribus ains 
testibus ad premissa vocatis. ^ ^ ̂  K E R A N C U E R . 

375. 
AMENDE PAYÉE PAR ALAIN JEHAN <2> 

— 3 Novembre 1383 . — 

Anno Domini M° CCC* octuagesimo tercio, die martis 
post festum omnium Sauctorum (3), Manus Johannis 
emendavit in Capitulo, Magistro Johann! Corric conca-
nonico nostre de decem libris monete currentis, ad 
suum velle. R DE LESTuaAN. 

(1) Cart. 31, f" 24-
(2) Cart. 31, f° 72. 
(3; Le 1" Novembre était un dimanche. 

THEBATJT^ 13E MALESTROIT 
Évoque 

1SSS - 1-̂ OS 

376. 

GUILLAUME LE MARHEC PREND POSSESSION D'UNE PRÉBENDE ' 
— 1O Janvier 1384 (n. s,), -

Anno M° octuagesimo tercio, die décima mensis Ianuarii, 
hora terciarum dicte diei, indictione sexta, Pontificatus 
S. S. in Christo Patris D. D. nostri Clementis Pape VII» 
anno quinto; presentibus doriiino Yvone de Trésiguidy 
Johanne de Lan.... goez, Mauricio de Monte.... archidia-
cono de Pocher, Magistro Guillermo militis, Johanne 
Fravali, Daniele de Insula, R. de Lestuhan, Johanne.... 
canonicis capitulantibus, dato sepulture cadavere M. Alani 
Raoulini, dominus Archidiaconus de Pocher et Johannes 
Fravali iudices Apostolici ut dicebant,....induxerunt dic
tum magistrum Guillermum militis.... in possessionem 
et saesinam prebende dicti Magistri.... in ecclesia Coriso-
pitensi et ei assignaverunt (stallum) et locum in Capitulo... 
qui quidem magister procurator...;, (iuravit) statuta. 

377 

RÉCEPTION DE ÉTIENNE THANEUL ^ 
— 19 Février 1384 (n. s.l.— 

Anno Domini M0 CCC0 octuagesimo tercio, secundum 
morem Gallicanum die décima nona Februarii indictione 

(1) Cart. 31, P 29. Cet acte est très effacé dans l'original. 
(2) Cart. 31, i* 72. 
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octava PontificatusC. Papeseptimi, annoseptimo, presen-
tibus G. Marhec, G. Gall, R. Lestuhan, D. de insula can-
tore D. Felestrec, dominus StephanusThaneul Canonicus 
Corisopitensis fuit inductus in possessionem canonicatus 
Corisopitensis et juravit statuta ipsius ecclesie observare. 

Y VO T URCH. 

378. 
RÉCEPTION DE NOEL STELLAN «> 

- 3 Avril 1384 (n. s.S -

Anno Domini M- CCCC* octuagesimo tercio, die domi-
nica in Ramis palmarum, presentibus Johanne Mutonis, 
Petro Clérici, Judicello Felestreuc presbyteris et aliis 
pluribus,dominus Natalis Stellan presbyter canonicusque 
Corisopitensis, juravit statuta et sécréta Capituli Coriso
pitensis ac consuetudines laudabiles dicte ecclesie (ser-
—..i J- CORRIC. 
vare). 

(Cet acte est barré sur le Cartulaire avec cette mention : 

Non obtinuit.) 

37<J. 
SERMENT DE RENDRE DES ACTES CONFIÉS W 

- 3 Avril 1384 (n. s.1. -

Dominus Yvo Currerîi et Stephanus Roselli iuraverunt 
per sua juramenta, reddere litteras quas receperunt a 
Capitulo die dominica in Ramis palmarum anno M°CCC* 
octuagesimo tercio et hoc infra octo dies post requisi-

cionem. 
Verum est. per me Riocum de Lestuhan. 

(1) Cart, 31, f 24. 
(2} Cart. 31, f° 57. 
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MENSE ÉPISCOPALES 
- 23 Avril 1884. -

Anno Domini M° CCC° octuagesimo quarto, die sabbati 
in festo Beati Georgii, Magister Guillemus Marhec Cano
nicus Corisopitensis sub collacione Camere Sedis Aposto-
lice... quam facerat, causa Capituli quod finget esse Capi
tulo... emolumenta episcopatus a tempore... Reverend! iu 
Christo patris Domini... Episcopi Corisopitensis usque in 
diem hodiernam ; presentibus ad hoc Magistris Johanne 
Fravali, Gauffrido le Gall, Johanne Corric, Oliverio Hospi-
tis Corisopitensis diocesis et domino Petro Hervey Tre-
corensis diocesis. 

Verum est. Per me Thomam Episcopi notarium impe-
rialem. 

381. 

CHANOINE CONDAMNÉ A UNE AMENDE^ 
- 21 Mai 1364. — 

Anno Domini M0 CCC0 octuagesimo quarto, die vigesîma 
prima Maii, hora prima, indictione seplima, Pontificalus 
Domini démentis, divina providencia, Pape septimi anno 
sexto presentibus Magistris G. Le Gall, Th. Episcopi, 
R. Lestuhan. O. Primogeniti, Jo. Hospitis. Y. Corric, 
N. Stellan canonicis Corisopitensibus, Magister Daniel de 
Insula Canonicus Corisopitensis emendavit Capitulo Cori-
sopitensi de quadraginta libris moncie currentis ad ordi-
nacionem Capituli, pro eo quod intravit domum cantons 

(1) Cart. 31, f° 29. (Acte en partie effacé.) 
(2) Cart. 31, p 66. 
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et bona sua in eodem posuit préter et contra voluntatem 

Capituli. 
Acta fuerunt hec in caméra Capituli 

Yvo TURCH, cum juramento dicti Danielis. 

sftâ 
" QUOD CAPITULUM COGNOSCET DE MUSIS ^ 

Chanoines jurent n'aller se pourvoir devant aucun juge 
que le Chapitre, 

s'il ne refuse de juger, pour aucun excès ou injurequ'ils s'entrefacent, 

- 3 Juin 1384. — 

Anno Domini M° CCC« octuagesimo quarto, die veneris 
post festum Pentechostes Domini, Nos Guillermus Le 
Marhec, Johannes Fravali, Riocus Lestuhan, Thomas 
Episcopi, Daniel de Insula, Oliverius Hospitis Canonici 
Corisopitensis, pro negocio infrascripto facientes, statui-
mus et ordinamus et unanimiter consensimus quod de 
cetero, de injuriis inferendis aut aliis qualitercumque 
inter aliquos de Capitulo nostro, cognoscemus et fine 
debito terminabimus absque strepitu judicii, ac senten-
ciabimus inter ipsos, prout fuerit racionis, nec poterit 
aliquis nostrum compellere alium coram aliquo judice 
ordinario seu ordinariis ex ordiuariis, quacumque de 
causa, nisi in Capitulo nostro Corisopitensi ; nisi eciam 
in casu quod dictum Capitulum renuerit justiciam inter 
partes facere et de causa ipsa cognoscere et hoc ad 
Sancta Dei Evangelia juramus per juramenta nostra. 

Acta luerunt hec in Capitulo nostro predicto, anno, die 
predictis, hora sexte vel circa, indictione septima Ponti-
ficatus Clementis Pape septimi anno sexto. 
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Ego Alanus Scahunec clericus Corisopitensis dyocesis 
publicus Auctoritate Apostoiica et imperiali notarius pre
sens fui in ordinacionem et statutum predictum. 

383. 

PRISE DE POSSESSION DE LA PRÉBENDE DE COMBRIT f 

- 15 Juillet 1384. -

Anno M° CCC° octuagesimo quarto die décima quinta 
Julii hora prime, indictione septima C. Pape septimi anno 
sexto, presentibus Magistris T. Episcopi, D. de Insula, 
O. Hospitis, J. Fravali, G. le Gall canonicis, Magistris 
J, Raolini, J. de Tegula, fuit dominus J. de Briac procu
rator Magistri J. Begua (inductus) in possessione thesau-
rarie et prebende de Combrit in ecclesia Corisopitensi et 
juravit idem procurator statuta ejusdem ecclesie obser-
vare. Yvo TURCH. 

384. 

DEFENSE D'INJURIER UN CHANOINE ^ 
— 8 Aout 1384. -

Die lune post festum a Vincula sancti Petri, fuit iniunc-
tum Stéphano quod non fore faciat seu dicat aliqua verba 
injuriosa sub pena viginti librarum et privacionis cori, 
Magistro Johanni Corric canonico nostro Corisopitensi et 
quod teneat statuta supradicta ; testibus presentibus: 
Magistro Tho ep a et Johanne Fravali et clientulo nostro. 
Anno octuagesimo quarto. R. LESTUIIAN.